
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 543 

 
in data 07/04/2020 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SC. 146/2019  MIN INTERNO DECRETO 

31.01.18 DISP URGENTI MATERIA SICUREZZA CITTA’ INSTALLAZIONE 

SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA  CUP G34I19000980005- CIG 8134286129  

ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA. 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PROCEDURA APERTA SC. 146/2019  MIN INTERNO DECRETO 31.01.18 
DISP URGENTI MATERIA SICUREZZA CITTA’ INSTALLAZIONE SISTEMA 
VIDEOSORVEGLIANZA  CUP G34I19000980005- CIG 8134286129  ESITO VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.   
  
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con Determinazione a contrattare n. 2524 del 13/12/2019 è stata indetta la procedura 

aperta per l’affidamento dei lavori  di cui in oggetto; 

- che è stato predisposto apposito bando di gara, pubblicato sul sito istituzionale/sezione 

Amministrazione Trasparente della Città di Asti e sul sito della Regione Piemonte in data 

11/02/2020, affinché gli operatori economici interessati potessero presentare la propria 

candidatura  entro il termine perentorio delle ore 22:00 del giorno 11/03/2020; 

che la gara viene svolta utilizzando lo strumento elettronico messo a disposizione per Regione 

Lombardia dalla Piattaforma Sintel (procedura ID n. 121504631); 
 

- che in data 26/02/2020, la scadenza è stata posticipata al giorno 21/03/2020, ore 

22:00; 

- che, come risulta dalla piattaforma e-procurement SINTEL, entro le ore 22:00 del 

21/03/2020 sono pervenute n. 3 (tre) offerte telematiche relative alla procedura in 

oggetto, come di seguito riportato:  

 

n. Offerente 

1.  PEI SYSTEM SRL – P.I. 07757980961 

2.    RTI: COM.TEL SPA – P.I. 04367511005 
 

3.  
SAGREDO ENGINEERIGN SRL P.I. 11868301000 

 
- in data 23/03/2020 si è svolta la seduta di gara relativa alla verifica inventariale della 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, come da verbale di gara n. 1 , 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

- successivamente è stato effettuato attento esame del contenuto della documentazione 

amministrativa dei concorrenti, come da istruttoria allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

- in data 03/04/2020 si è svolta la seduta di gara, con cui si è reso noto l’esito dell’esame della 

documentazione amministrativa e del “soccorso istruttorio” (art. 83 c. 8 del D. Lgs. 

 



  

50/2016), nonché le conseguenti ammissioni ed esclusioni, come da verbale di gara n. 2, 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale e da cui risulta che i 

concorrenti ammessi alla prosecuzione della gara sono: 

PEI SYSTEM SRL   

RTI: COM.TEL SPA  – SARACINO COSTRUZIONI SRL 

ed il concorrente escluso è: 

  SAGREDO ENGINEERING SRL (in avvalimento con DA.GI. Srl) 

 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di dare atto - per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa e tenuto conto del 

verbale n. 1 del 23/03/2020, dell’istruttoria relativa all’esame del contenuto della 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti  e del verbale n. 2 del 03/04/2020, 

allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali - che i concorrenti ammessi alla 

prosecuzione della gara sono: 

PEI SYSTEM SRL   

RTI: COM.TEL SPA  – SARACINO COSTRUZIONI SRL 

       ed il concorrente escluso è: 

SAGREDO ENGINEERING SRL (in avvalimento con DA.GI. Srl) 

 

2. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

3. di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della gara. 

 



  

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254


